
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 марта 2022 года № 175-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении в целях 
реализации регионального проекта «Комплексная система обращения с 

твердыми коммунальными отходами», обеспечивающего достижение 
целей, показателей и результатов федерального проекта «Комплексная 
система обращения с твердыми коммунальными отходами», входящего 

в состав национального проекта «Экология», субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
осуществление закупки контейнеров для раздельного накопления 

твердых коммунальных отходов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении в целях реализации 
регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами», обеспечивающего достижение целей, 
показателей и результатов федерального проекта «Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными отходами», входящего в состав 
национального проекта «Экология», субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на осуществление закупки 
контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 октября 2021 года № 805-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 8:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Si = Pi х Кф х (100 % -  V),»;
дополнить новым пятым абзацем следующего содержания:
«Кф -  уровень софинансирования (в процентах) расходного 

обязательства Иркутской области из федерального бюджета в соответствии с 
соглашением, заключаемым с Министерством природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации;»;

2) дополнить пунктом 341 следующего содержания:



«34\  Орган местного самоуправления муниципального образования, 
заключивший соглашение в государственной интегрированной
информационной системе управления общественными финансами 
«Электронный бюджет», представляет отчеты, предусмотренные
соглашением, в форме электронного документа.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 29 октября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

